

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC ĐẠI HỘI LIÊN ĐỘI**  
**NHIỆM KỲ NĂM HỌC: 2025 - 2026**

Căn cứ theo Chương trình số 01-CTr/HĐĐ ngày 16/10/2025 của Hội đồng Đội Phường Bình Tây về chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi của Phường Bình Tây

Được sự nhất trí của Hội đồng Đội Phường Bình Tây, Chi bộ, ban giám hiệu nhà trường, Ban Chỉ huy Liên đội quyết định triệu tập tổ chức Đại hội Liên đội THCS Nguyễn Đức Cảnh nhiệm kỳ 2025 – 2026 cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Tổng kết, đánh giá công tác Đội và phong trào Thiếu nhi của Liên đội trong nhiệm kỳ 2024 – 2025, đồng thời rút kinh nghiệm thực tế trên thành công và hạn chế của phong trào;

- Định ra phương hướng nhiệm vụ sát với thực tế, đáp ứng yêu cầu, nguyện vọng chung của Đội viên – Thiếu nhi trong Liên đội và gắn với nhiệm vụ Chính trị tại nhà trường;

- Bầu ra Ban Chỉ huy Liên đội có đủ phẩm chất, năng lực và tin nhiệm phụ trách công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Liên đội trong nhiệm kỳ tới.

**2. Yêu cầu:**

- Tổ chức đại hội đảm bảo đúng điều lệ, đạt hiệu quả cao, đánh giá đúng thực trạng công tác Đội và phong trào thiếu nhi, phát huy tính dân chủ, tập trung trí tuệ, đề cao tinh thần trách nhiệm của đội viên trong quá trình Đại hội.

**II. NỘI DUNG:**

**1. Tổ chức Đại hội:**

**1.1. Thời gian- địa điểm:**

- Phiên 1: (Phiên trừ bị); 13h30, Thứ 5, ngày 23 tháng 10 năm 2025

\*Tại phòng giáo viên trường THCS Nguyễn Đức Cảnh

- Phiên 2: (Phiên chính thức); 13h30, Thứ 6, ngày 24 tháng 10 năm 2025

\* Tại phòng giáo viên trường THCS Nguyễn Đức Cảnh

**1.2. Thành phần tham dự:**

- |                                |          |
|--------------------------------|----------|
| - Khách mời:                   | 3 người. |
| o Hội đồng đội Phường Bình Tây | 01       |
| o Ban giám hiệu nhà trường     | 01       |
| o Các Đoàn thể nhà trường      | 01       |



- Đại biểu chính thức:

**55 Đại biểu.**

### **1.3. Thành phần tham dự:**

- Căn cứ vào hướng dẫn điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh về việc tổ chức Đại hội các cấp. Số lượng Đại biểu dự kiến là **55 đại biểu.**

### **1.4. Tiêu chuẩn**

- Phải là Đội viên, cán bộ Đội tiêu biểu trong hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi;  
- Có khả năng đóng góp vào những quyết định của Đại hội; có khả năng đóng góp cho công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong nhiệm kỳ tới;  
- Có tinh thần trách nhiệm cao và được Đội viên, thiếu nhi tín nhiệm, không bị áp dụng các hình thức kỷ luật.

## **2. Nội dung đại hội:**

### **2.1. Nội dung trọng tâm:**

1. Thông qua báo cáo tóm tắt tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2024 – 2025;
2. Kiểm điểm, đánh giá Ban Chỉ huy Liên đội trong quá trình làm việc;
3. Báo cáo dự thảo kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong nhiệm kỳ 2025 – 2026;
4. Xây dựng đề án nhân sự Ban Chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ 2025 – 2026;
5. Bầu cử Ban Chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ 2025 – 2026;

### **2.2. Chương trình chi tiết:**

#### **2.2.1. Phiên trừ bị:**

1. Tuyên bố lý do;
2. Bầu Đoàn Chủ tịch điều hành Đại hội;
3. Bầu Ban kiểm phiếu;
4. Trình và lấy ý kiến đóng góp cho văn kiện Đại hội

#### **2.2.2. Phiên chính thức:**

1. Chào cờ;
2. Văn nghệ - Tuyên bố lý do – Giới thiệu Đại biểu;
3. Trình bày và thông qua chương trình làm việc của Đại hội;
4. Trình bày dự thảo văn kiện Đại hội;
5. Đại hội tiến hành biểu quyết Dự thảo Văn kiện;
6. Phát biểu của Hội đồng Đội, Ban giám hiệu nhà trường;
7. Ban Chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ 2025 – 2026 tuyên bố mãn nhiệm kỳ;
8. Thông qua danh sách ứng cử viên;
9. Ban kiểm phiếu lên làm việc;
10. Ban Chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ 2025 – 2026 ra mắt Đại hội;
11. Tổng phụ trách Đội lên trao cấp hiệu;
12. Đại diện Ban chỉ huy Liên đội phát biểu nhận nhiệm vụ;
13. Biểu quyết thông qua Nghị quyết ;
14. Chào cờ bế mạc Đại hội.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Thành lập Ban Chỉ đạo:**

- Thầy Huỳnh Minh Hoàng – Bí thư Chi Bộ, Hiệu trưởng – Trưởng ban.
- Thầy Dương Hoài Tâm – Phó Bí thư, Phó HT – Phó ban.
- Thầy Nguyễn Khánh Vinh – GV Tổng phụ trách Đội – Phó ban.
- Thầy Đặng Phước Lộc – Bí thư Chi đoàn GV – Thành viên.

**2. Thành lập Ban Tổ chức:**

- Bạn Huỳnh Lan Anh – Liên đội Phó – Trưởng ban.
- Bạn Châu Gia Hân – Liên đội Phó – Phó ban.
- Bạn Trần Trang Nhung – UV BCH Liên đội – Phó ban.
- Cùng các em trong BCH Liên đội – Thành viên.

• **Nội dung công việc:**

Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất và phương tiện để phục vụ cho đại hội

**3. Tiến độ thực hiện:**

- Từ 6/10 - 8/10/2025: triển khai kế hoạch, thực hiện Đại hội chi đội
- Từ 9/10 - 17/10/2025: triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội Liên đội
- Ngày 23/10/2025: tổ chức Phiên trừ bị.
- Ngày 24/10/2025: tổ chức Đại hội chính thức.
- Ngày 27/10/2025: Họp Bầu chọn Liên đội trưởng và rút kinh nghiệm

*Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Liên đội THCS Nguyễn Đức Cảnh nhiệm kỳ 2025 – 2026. BCH Liên đội rất mong các Chi đội thực hiện tốt, đảm bảo chương trình đúng kế hoạch đã đề ra. Trân trọng.*

**HIỆU TRƯỞNG**

**TỔNG PHỤ TRÁCH**

**TM. BAN CHỈ HUY LIÊN ĐỘI  
LIÊN ĐỘI PHÓ**



**Huỳnh Minh Hoàng**

**Nguyễn Khánh Vinh**

**Huỳnh Lan Anh**

**Nơi nhận:**

- Hội đồng Đội Phường Bình Tây: (để báo cáo)
- 6 Chi bộ - Ban giám hiệu: (để báo cáo)
- BCH Chi đoàn trường: (để hỗ trợ)
- GVCN-Phụ trách chi lớp; (để thực hiện)
- BCH Liên đội; (để thực hiện)
- BCH 26 Chi đội trực thuộc: (để triển khai)
- Lưu (VP)

